露媒体上披露的《关于持股 5%以上股东部分股权被司法冻结的公告》和《关于持股 5%以上股东部分股权被轮候冻结的

公告》。同时，何巧女及唐凯持有的部分股票存在被质权人平仓及司法拍卖的情形，公司对何巧女女士及其一致行动人

的司法拍卖情况和股份被动减持计划进行了披露，被动减持及司法拍卖进展详见指定信息披露媒体上的进展公告。

北京东方园林环境股份有限公司 2023 年年度报告全文

97

2、公司于 2024 年 1 月收到中国证券监督管理委员会北京监管局出具的《行政处罚事先告知书》（[2024]1 号）及

《行政处罚决定书》（[2024]1 号）。根据相关文件，因广西项目相关成本在 2019 年发生调减，但未在当年相应调减营

业收入，导致公司 2019 年至 2022 年年度报告存在错报。

经公司梳理自查，并经第八届董事会第七次会议审议通过，对 2019-2022 年度、2023 年三季度财务报表存在的会

计差错进行更正及追溯调整。具体内容详见公司于 2024 年 2 月 1 日在指定信息披露媒体上披露的《关于前期会计差错更

正及追溯调整的公告》以及 2024 年 3 月 27 日披露的更正后的各期定期报告。

3、公司于 2024 年 4 月 26 日召开第八届董事会第八次会议、第八届监事会第八次会议审议通过了《关于 2023 年度

计提资产减值准备的议案》。根据《企业会计准则第 8 号——资产减值》等相关规定，本着谨慎性原则，对公司应收账

款、其他应收款、合同资产等计提了减值准备。本次计提各项资产减值准备金额共 146,955.79 万元，将减少公司 2023 年

度归属于母公司股东的净利润 142,941.90 万元。具体内容详见公司于 2024 年 4 月 27 日在指定信息披露媒体上披露的

《关于 2023 年度计提资产减值准备的公告》。

4、公司于 2024 年 4 月 26 日召开第八届董事会第八次会议、第八届监事会第八次会议审议通过了《关于公司未弥

补亏损达到实收股本总额三分之一的议案》。具体详见公司于 2024 年 4 月 27 日在指定信息披露媒体上披露的《关于公

司未弥补亏损达到实收股本总额三分之一的公告》。

十七、公司子公司重大事项

适用 □不适用

公司及控股子公司累计涉诉情况详见指定信息披露媒体上披露的《关于公司累计诉讼及进展的公告》。

北京东方园林环境股份有限公司 2023 年年度报告全文

98

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股

送

股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限

售条件股

份

70,784,220 2.64% 0 0 0 -70,555,555 -70,555,555 228,665 0.01%

1、国

家持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

2、国

有法人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、其

他内资持

股

70,784,220 2.64% 0 0 0 -70,555,555 -70,555,555 228,665 0.01%

其

中：境内

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境内

自然人持

股

70,784,220 2.64% 0 0 0 -70,555,555 -70,555,555 228,665 0.01%

4、外

资持股
0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

其

中：境外

法人持股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

境外

自然人持

股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

二、无限

售条件股

份

2,614,677,784 97.36% 0 0 0 70,555,555 70,555,555 2,685,233,339 99.99%

1、人

民币普通

股

2,614,677,784 97.36% 0 0 0 70,555,555 70,555,555 2,685,233,339 99.99%

2、境

内上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

3、境

外上市的

外资股

0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

4、其 0 0.00% 0 0 0 0 0 0 0.00%

北京东方园林环境股份有限公司 2023 年年度报告全文

99

他

三、股份

总数
2,685,462,004

100.00

%
0 0 0 0 0 2,685,462,004

100.00

%

股份变动的原因

□适用 不适用

股份变动的批准情况

□适用 不适用

股份变动的过户情况

□适用 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□适用 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用 不适用

2、限售股份变动情况

适用 □不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数
本期增加限售

股数

本期解除限售

股数
期末限售股数 限售原因 解除限售日期

贾莹 153,703 0 0 153,703 高管锁定股
按高管股份管理相

关规定

周睿 0 99,950 24,988 74,962 高管锁定股
按高管股份管理相

关规定

唐凯 63,406,531 0 63,406,531 0 高管锁定股 2023 年 4 月 26 日

赵冬 5,386,411 0 5,386,411 0 高管锁定股 2023 年 4 月 26 日

谢小忠 281,285 0 281,285 0 高管锁定股 2023 年 4 月 26 日

刘伟杰 230,625 0 230,625 0 高管锁定股 2023 年 4 月 26 日

蒋健明 21,375 7,125 28,500 0 高管锁定股 2023 年 8 月 4 日

何巧玲 1,229,243 409,748 1,638,991 0 高管锁定股 2023 年 8 月 4 日

冯君 37,547 0 37,547 0 高管锁定股 2023 年 4 月 26 日

陈涛 37,500 0 37,500 0 高管锁定股 2023 年 4 月 26 日

合计 70,784,220 516,823 71,072,378 228,665 -- --

二、证券发行与上市情况

1、报告期内证券发行（不含优先股）情况

□适用 不适用

2、公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□适用 不适用

3、现存的内部职工股情况

□适用 不适用

北京东方园林环境股份有限公司 2023 年年度报告全文

100

三、股东和实际控制人情况

1、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末

普通股股

东总数

106,203

年度报

告披露

日前上

一月末

普通股

股东总

数

111,605

报告期末表决

权恢复的优先

股股东总数

（如有）（参见

注 8）

0

年度报告披露日前上

一月末表决权恢复的

优先股股东总数（如

有）（参见注 8）

0

持股 5%以上的股东或前 10 名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称
股东性

质

持股比

例

报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有

限售条

件的股

份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押、标记或冻结情

况

股份

状态
数量

何巧女
境内自

然人
14.05% 377,214,839 -103,714,237 0 377,214,839

质押 365,194,856

冻结 377,214,839